
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RISCONTRATA l’urgente ed indifferibile necessità di realizzare loculi pronta emergenza, in 
quanto quelli realizzati dall’Impresa Cavorso Giuseppe con contratto n.318 di Rep. in data 20 
luglio 1998 registrato a Lanciano il 31/7/98 al n. 1082 Serie I sono stati tutti assegnati in 
concessione, ragion per cui in caso di ulteriori decessi il Comune trovasi nella concreta 
impossibilità di far fronte a tale evenienza; 
 
RILEVATO che in previsione di tale stato di cose si sono adottati i provvedimenti relativi alla 
programmazione dell’ampliamento del Cimitero e nelle more sua realizzazione, a reperire 
nell’ambito del vecchio Cimitero spazi adeguati che consentissero almeno la realizzazione di loculi 
di pronta emergenza, giusto provvedimento consiliare n.21 del 29/9/2000; 
 
CONSIDERATO che per far fronte a tale ultima emergenza con atti di GM n.130 e 132 del 
30/12/2000 sono stati approvati i progetti preliminari e definitivi varati dall’Ing. Vitale Varrenti 
insieme all’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
CONSIDERATO che i suddetti hanno rimesso i relativi elaborati progettuali esecutivi 
dell’importo di £ 150.000.000 di cui £ 125.000.000 a base d’asta da finanziare con il ricavato della 
vendita dei loculi stessi; 
 
RITENUTO, per le evidenti ragioni di opportunità, urgenza e ragionevolezza avvalersi della 
precitata Impresa con criteri, modalità e condizioni di pagamento già stabilite nel contratto di cui 
in premessa, tra la stessa Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro ed il Comune; 
 
RILEVATO che la predetta Impresa, interpellata in merito, con nota del 10/4/2001, ha 
confermata la sua disponibilità ad eseguire tempestivamente i lavori in conformità al progetto 
esecutivo, e con il ribasso sul prezzo a base d’asta del 2% e per nette £ 122.500.000 ed alle 
condizioni di cui al succitato contratto; 
 
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione per la realizzazione dei loculi suddetti, da 
valere come atto aggiuntivo al contratto n.318 del di Rep.; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile tecnico di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto specificato in narrativa; 
 

Di approvare lo schema convenzione – contratto da stipulare con l’Impresa Cavorso Giuseppe di 
Roio del Sangro già affidataria con contratto n.318 di Rep. della stessa tipologia dei lavori, in 
impegnando la stessa Impresa, nelle more della stipula della convenzione, da valere come 
contratto aggiuntivo, a realizzare con decorrenza immediata n.60 loculi in conformità agli 
elaborati periziali e sotto la direzione dell’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo di £ 
122.500.000 al netto del ribasso percentuale del 2% sul prezzo a base d’asta di £ 125.000.000; 



 
di dare atto che l’Impresa con l’allegata nota del 10/4/2001 ha dato la sua disponibilità ad 
eseguire tempestivamente i lavori; 
di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
  
 
   


